
 

 

 

UNIVERSITETI “FAN S. NOLI” 

 

➢ Në Universitetin “Fan S. Noli”, Korçë  numërohen 4 programe studimi aktive në 

gjuhë të huaj në raport me 56 programe studimi në total pra 7% e tyre.( Tabela 1.)  

➢ Raporti i numrit të studentëve me numrin total të personelit akademik është 1 

pedagog për 10 studentë me numrin në total të pedagogëve duke përllogaritur 

raportin 1 pedagog për 18 studentë për stafin akademik efektiv dhe 1 pedagog për 20 

studentë për stafin akademik me kohë të pjesshme). ( Tabela 2.) 

 

Tabela 1. Numri i programeve aktive në gjuhë të huaj në raport me numrin total të 

programeve 

Numri total i programeve   

në gjuhë të huaj 
Numri total i programeve Raporti 

4/7% 56/93% 1:14 

 

Tabela 2. Raporti i numrit të studentëve me numrin total të personelit akademik 

Numri total i personelit 

akademik 
Numri total i studentëve Raporti 

278 (148 PAE/130 PAK) 2655 
1:10 

(1:18 PAE / 1:20 PAK) 

 

Tabela 3. Raporti i studentëve dhe personelit akademik të huaj me atë vendas 

Studentë të huaj 
Personeli akademik i 

huaj 

Personeli akademik 

vendas 
Raporti 

0 3/1% 275/99% 1:92 

 


